
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 408 

Godina : 2017. 

Podgorica, 30. avgust 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/17), a u vezi sa članom 25 i 28 
Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15 - posebno 
izdanje), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 26. jula 2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

I 
 

Konstatuje se prestanak mandata predstavnicima osnivača-Vlade 
Crne Gore u Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore, na osnovu 
Rješenja Vlade Crne Gore br. 07-2393/3 od 20.7.2017.godine, i to: 
 

1. Radulu Novoviću, glavnom uredniku u Zavodu za 
udžbenike i nastavna sredstva-na lični zahtjev 

2. Velimiru Mijuškoviću, predsjedniku Privredne komore 
Crne Gore, na lični zahtjev 

3. dr Željku Jaćimoviću, profesoru na Metalurško-
tehnološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, zbog 
opoziva 

 
II 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-422/1 
Podgorica, 26.7.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/17), a u vezi sa članom 25 i 28 
Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15 - posebno 
izdanje), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 26. jula 2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

I 
 

Konstatuje se da je podnijet predlog ovlašćenog predlagača-Vlade 
Crne Gore, Rješenje br. 07-2392/3 od 20.7.2017.godine, o 
imenovanju  tri člana Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore. 

 
II 
 

Potvrđuju se mandati za članstvo u Upravnom odboru Univerziteta 
Crne Gore predstavnicima osnivača-Vlade Crne Gore: 
 

1. Nataši Pešić, generalnoj sekretarki Vlade Crne Gore 
2. Muberi Kurpejović, generalnoj direktorici Direktorata za 

visoko obrazovanje u Ministarstvu prosvjete 
3. Goranu Jovetiću, državnom sekretaru u Ministarstvu 

javne uprave 
 
 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-422/2 
Podgorica, 26.7.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa čl. 26 i 28 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, članom 7 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore i Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
02-2346 od 1.9.2016.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku razmatranja ostavke na funkciju predsjednika 
Upravnog odbora UCG,  na sjednici održanoj 26. jula 2017. godine, 
donio je 
 

 
O D L U K U 

 
NE PRIHVATA SE razrješenje prof. dr Duška Bjelice sa funkcije 
predsjednika Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-418/1 
Podgorica, 26.7.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 98 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17) i člana 24 stav 1 tačka 15 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije Zaključka Vlade Crne Gore br. 07-
1682 od 8.6.2017.godine i Zaključka Vlade Crne Gore br. 07-2114 
od 6.7.2017.godine, uz zahtjev Skupštine Studentskog parlamenta 
Univerziteta Crne Gore br. 01-339 od 4.8.2017.godine,  na sjednici 
održanoj 18. avgusta 2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

 
1. Raspisuje se konkurs za upis u prvu godinu studija na 

Univerzitet Crne Gore za studijsku 2017/18.godinu za 
osnovni primijenjeni studijski program Visoka 
medicinska škola, Berane, na Medicinskom fakultetu. 

2. Konkurs iz tačke 1 ove odluke raspisuje se za upis 70 
studenata. 

3. Konkurs iz tačke 1 ove odluke raspisuje se u sklopu II 
upisnog roka na Univerzitetu Crne Gore za studijsku 
2017/18.godinu. 
 

Broj: 02-429/1 
Podgorica, 18.8.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 408 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. avgust 2017. 

 
Na osnovu člana 45 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17) i člana 24 stav 1 tačka 7 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora,  na sjednici održanoj 18. avgusta 2017. 
godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

 
1. UTVRĐUJE SE ZAHTJEV ZA BUDŽETSKIM 

SREDSTVIMA UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2018.godinu, u ukupnom iznosu od 22.281.259,91 eura. 

2. Zahtjev se dostavlja Ministarstvu prosvjete i Ministarstvu 
finansija, u propisanoj formi. 

3. Sastavni dio ove odluke čini predlog rektora br. 02-425 od 
25.7.2017.godine. 

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-425/1-1 
Podgorica, 18.8.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 26 st. 1 i 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog predsjednika 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 23. 
avgusta 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU POTPREDSJEDNIKA  

UPRAVNOG ODBORA UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

 
1. Za potpredsjednika Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore bira 
se prof. mr MIRAN BEGIĆ, član Upravnog odbora i redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-431/1 
Podgorica, 23.8.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 24 i 60, a u vezi sa čl. 53 i 59 st.2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 
23. avgusta 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O PRESTANKU FUNKCIJE  

PROREKTORA UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
1. Konstatuje se prestanak funkcije prorektora Univerziteta Crne 
Gore, istekom  
    mandata: 
 

a) Prof. dr Predragu Stanišiću 
b) Prof. dr Živku Andrijaševiću 
c) Prof. dr Maji Baćović 

 
2. Funkcija prorektora imenovanima iz tačke 1 ove odluke prestaje 
na dan 20. avgusta 2017. godine. 

 
Broj: 02-433 
Podgorica, 23.8.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

Na osnovu čl. 78 i 79 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi sa 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-279/5 od 
18.7.2017.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 28-29. avgusta  2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

I 
 

Pokreće se postupak za izbor direktora Istorijskog instituta 
Univerziteta Crne Gore.  
 

II 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor direktora) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za direktora na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor direktora 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG u skladu sa Poslovnikom o radu, 
vodeći računa o roku do koga 
postupak izbora treba da se 
okonča 

 
 

III 
 

Konkurs za izbor direktora objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-435 
Podgorica, 29.8.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16 i 42/17) i člana 24, u 
vezi sa članom 70 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne 
Gore,  na sjednici od 28-29. avgusta 2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za učešće u otvorenom postupku javne 
nabavke po pozivu Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore br. 0204-2910/3 od 1.8.2017.godine - za 
nabavku usluge «Istraživanje i mapiranje bioloških parametara mora 
na lokacijama namijenjenim za korišćenje i izgradnju». 
 



30. avgust 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 408 

  
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da u ime i za 
račun Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju mora sačini i 
preda Ponudu na predmetni poziv i da  preduzima sve pravne radnje 
u postupku, rukovodeći se interesima Univerziteta, u skladu sa 
zakonom. 
 
3. Ukoliko Ponuda Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju 
mora u ovom postupku bude prihvaćena, potrebna je posebna 
saglasnost Upravnog odbora za zaključenje ugovora. 
 
4. Sastavni dio ove saglasnosti čini: Zahtjev Instituta za biologiju 
mora br. 1051/17 od 7.8.2017.godine, Poziv Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore br. 0204-2910/3 od 
1.8.2017.godine i mišljenje Sektora za finansije UCG, br.02-430/1 
od 17.8.2017.godine. 
 
Broj: 02-430/2 
Podgorica, 29.8.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
Na osnovu čl. 78 i 79, u vezi sa članom 76 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS 
ZA IZBOR DIREKTORA  

ISTORIJSKOG INSTITUTA  
 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa naučnim zvanjem, u radnom 
odnosu na organizacionoj jedinici za koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-435 29.8.2017.godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Istorijski institut, Bulevar revolucije 5, 
Podgorica 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 26.07.2017. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 18.08.2017. G. ............................ 1 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 23.08.2017. G. .......................................... 2 
 
4. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 28-29.08.2017. G. ..................................... 2 
 
5. KONKURS ZA IZBOR DIREKTORA  

ISTORIJSKOG INSTITUTA ........................................... 3 
 


